SAE TooasRa

S — NUEVO PAIS

- PAD EQUIDAD EGUWCALION

Sociedad de Activos Especiales S.A.S.

| CONTRATACION ABREVIADA No. 01-2016

| Contratar Ia prestacion de servicios para el dimensionamiento de la planta de
personal de la SAE de manera ordenada y aplicando una adecuada planeacion

de la gestion de recurso humano, que permita cumplir adecuadamente la Mision
| ¥ objeto de la sociedad.

‘| HUMAN CAPITAL CONSULTING S.A.
| Persona Juridica

| 08 de Febrero de 2016

| Tres (03)

REQUISITOS ESPECIFICOS CUMPLE O NO CUMPLE
. S| - Jose Manue! Acosta
Suscrita por el Representante Legal Gomez
Vigencia de la propuesta por sesenta (60) dias 3l
Vigencia no mayor a treinta (30) dias al cierre del S|
proceso
E! objeto social le permite ejecutar el objeto del s
contrato
Sociedad constituida minimo un (1) afio al cierre 5|
del proceso
Duracién de someda%;ﬂ:ﬁz\g del contrato mas un Si - 15 de febrero de 2101

Facultades del presentante legal son suficientes

=y Sin limitacién alguna
para oferta y suscripcion del contrato

Sl, debe firmar conjuntamente

Existe limitante para el representante legal con la gerente suplente
=
Certificado por el Rep%rse;?ntante legal o revisor SI - Ricardo Marquez Castro
La cenificacion expresa que esta al dia en los
pagoes y dentro del término de 6 meses anteriores Sl

a la fecha de cierre

Registra antecedentes NO

Registra antecedentes NO

Bogota D.C.: Calle 93 B No. 13 - 47 - PBX 593 8792 - FAX 3465962
Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Of: 1103 Centro Financiero La Ermita - PBX 4865666
Medellin: Carrera 43A No. 34 - 95 Centro Comercial Almacentro Local 100 - CEL 316 2739099
Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciudadano@saesas.com.co - Www.Saesas.com.co




, TODOSPOR UN
_NUEVOPAIS

PAZ EQUIDAD EQUCACION

CSAE

Sociedad de Activos Especiales S.A.S.

Registra antecedentes NO
Sl
ai
Validez de la Propuesta 60 dias Sl
OBSERVACIONES:
F ——
/
Evalué JESSI CHEZ ROJAS Aprobd FA ANTA

s

Bogota D.C.: Calle 93 B No. 13 - 47 - PBX 593 8792 - FAX 3465962
Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Of: 1103 Centro Financiero La Ermita - PBX 4865666 -
Medellin: Carrera 43A No. 34 - 95 Centro Comercial Almacentro Local 100 - CEL 316 2739099
Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciudadano@saesas,com.co - Www.saesas.com.co
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Sociedad de Activos Especiales S.A.S.

PAZ EQUIOAD EOQUCACION

CONTRATACION ABREVIADA No. 01-2016

Contratar la prestacion de servicios para el dimensionamiento de la planta de
personal de la SAE de manera ordenada y aplicando una adecuada planeacién
de la gestion de recurso humano, que permita cumplir adecuadamente la Misién
y objeto de la sociedad.

PRICEWATERHOUSECOOPERS ASESORES GERENCIALES LTDA

Persona Juridica

108 de Febrero de 2016

Tres (03)

REQUISITOS ESPECIFICOS CUMPLE O NO CUMPLE

Suscrita por el Representante Legal =1

Vigencia de la propuesta por sesenta (60) dias Sl

Vigencia no mayor a treinta (30) dias al cierre del 3|
proceso

El objeto social le permite ejecutar el objeto del S|
contrato

Sociedad constituida minimo un (1) afio al cierre g

del proceso
Duracién de someda?;)nl:;g del contrato mas un Si - 31 de diciembre de 2100

Facultades de!l presentante legal son suficientes

e Sin limitacion alguna
para oferta y suscripcién del contrato

Existe limitante para el representante legal O

Sl

Certificado por el Representante legal o revisor

fiscal S| — Marta Lucia Toro

La cerificacion expresa que esta al dia en los
pagos ¥ dentro del término de 6 meses antericres sl
a la fecha de cierre

Registra antecedentes NO

Registra antecedentes NO

Bogota D.C.: Calle 93 B No. 13 - 47 - ‘PBX 593 8792 - FAX 3465962
Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Of: 1103 Centro Financiero La Emmita - PBX 4865666
Medellin: Carrera 43A No. 34 - 95 Centro Comercial Aimacentro Local 100 - CEL 316 2739099
Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciudadano@saesas.com.co - Www.Saesas.com.co




CSAE B

= PAZ EQUIDAD EOUCACION

Registra antecedentes NO

sl

=]

OBSERVACIONES:

1. Se solicit6 allegar Carta de presentacién de la propuesta debidamente suscrita por el Representante Legal y con
vigencia por sesenta (60) dias de conformidad con el numeral 5, inciso 1 de los términos de referencia.

El proponente PRICEWATERHOUSECOOPERS ASESORES GERENCIALES LTDA, aport6 los documentos para
subsanar su propuesta. e —

(2
Evalué JESSICA HEZ ROJAS Aprobé F AMPO SANTA

&

Bogota D.C.: Calle 93 B No. 13 - 47 - PBX 593 8792 - EAX 3465962
Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Of: 1103 Centro Financiero La Ermita - PBX 4865666
Medellin: Carrera 43A No. 34 - 95 Centro Comercial Almacentro Local 100 - CEL 316 2739099
Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciudadano@saesas.com.co - WWW.S3esas.com.co
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Sociedad de Activos Especiales S.A.S.

- | CONTRATACION ABREVIADA No. 01-2016

Contratar la prestacién de servicios para el dimensionamiento de Ia planta de
personal de la SAE de manera ordenada y aplicando una adecuada planeacion
de la gestién de recurso humano, que permita cumplir adecuadamente la Mision
objeto de la sociedad.

| KPMG ADVISORY SERVICES S.A.S.

Persona Juridica

108 de Febrero de 2016

| Tres (03)

REQUISITOS ESPECIFICOS CUMPLE O NO CUMPLE
Suscrita por el Representante Legal Sl
Vigencia de la propuesta por sesenta (60) dias sl
Vigencia no mayor a treinta (30) dias al cierre del S
proceso
El objeto social le permite ejecutar el objeto del sl
contrato
Sociedad constituida minimo un (1) afio al cierre S|
del proceso
Duracion de socneda%gﬂ:;g del contrato mas un Si - 20 de Enero de 2114

Facultades del representante legal son

: A Sin limitacion alguna
suficientes para oferta y suscripcion del contrato

Existe limitante para el representante legal NO

5l

Certificado por el Representante legal o revisor Sl — Luz Mery Pardo Ramirez

fiscal
15 La certificacion expresa que esta al dia en los
m [E@Eﬁ-nr’ SOCIAL pagos y dentro del término de 6 meses anteriores gl

a la fecha de cierre

Registra antecedentes NO

Registra antecedentes NO

Bogota D.C.: Calle 93 B No. 13 - 47 - PBX 593 8792 - FAX 3465962
Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Of: 1103 Centro Financiero La Ermita - PBX 4865666
Medellin: Carrera 43A No. 34 - 95 Centro Comercial Almacentro Local 100 - CEL 316 2739099
Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciudadano@saesas.com.co - Www.saesas.com.co



TODOS PORUN
, NUEVO PAIS

PAZ EQUIOAD EOUCACION

CSAE

Sociedad de Activos Especiales S.A.S.

Registra antecedentes NO

Sl

Sl

OBSERVACIONES:

1. Se solicité Certificacion del pago de parafiscales y aportes al sistema de seguridad social donde se indique que

esta al dia en los pagos dentro del término de 6 meses anteriores a la fecha de cierre de conformidad con el
numeral 5, inciso 7 de los términos de referencia.

El proponente KPMG ADVISORY SERVICES 5.A.S., aporid los documentos para subsanar su-propluesia.
~
Evalué JESSICA SANCHEZ ROJAS Aprobé CAMPO SANTA

Bogota D.C.: Calle 93 B No. 13 - 47 - PBX 593 8792 - FAX 3465962
Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Of: 1103 Centro Financiero La Ermita - PBX 4865666
Medellin: Carrera 43A No. 34 - 95 Centro Comercial Aimacentro Local 100 - CEL 316 2739099
Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciudadano(flizaesas.com.co - www.saesas.com.co




EVALUACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS UNA VEZ SURTIDAS LAS
SUBSANACIONES

Revisados los documentos soporte aportados por los proponentes con el fin de
subsanar algunos de los requisitos exigidos en los términos de referencia para la
contratacion del Dimensionamiento de la Planta de Personal de SAE SAS, se
encontrd que las firmas subsanaron y cumplen con lo alli solicitado, tal como se
observa en el cuadro .

Asi las cosas, se sugiere la celebracion del contrato con la firma HUMAN CAPITAL,
la cual ofrece lo solicitado en los términos de referencia y un menor precio.

EVALUACIONES PWC KPMG HUMAN CAPITAL

ALCANCE

Determinar si la carga de trabajo que
tienen actualmente los diferentes cargos y |
personas se encuentra balanceada y
responde adecuadamente a las
necesidades de la operacion; detectando
adicionalmente actividades dispersas, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
duplicadas asi como los costos laborales
por proceso, para identificar
oportunidades de mejora.

Identificar los volumenes de operacion de
las actividades o proyectos de duracic’m|
determinada cuantificando el nimero de
empleados que deban atenderlas.

Dimensionar la planta de personal de las
diferentes areas en funcién de los

volumenes de operacion, para facilitar el CUMPLE CUMPLE CUMPLE
crecimiento ordenado de la Organizacion.

Formular un plan de implementacién que
articule efectivamente los requerimientos

de procesos, estructura y gente para CUMPLE CUMPLE CUMPLE
adaptarse a las nuevas condiciones de la
operacion.

Desarrollar actividades de comunicacién,
sensibilizacion y gestion del cambio para
facilitar el entendimiento y participacion de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
los colaboradores y directivos en el
desarrollo del proyecto




REQUERIMIENTOS TECNICOS MINMOS

EQUIPO DE TRABAJO:

Un (1) Gerente de Proyecto profesional en
nucleos basicos del conocimiento de
administracion, contaduria e ingenieria
con experiencia de cinco (5) afios en
proyectos similares y con un presupuesto

igual o superior y dos (2) profesionales CUMPLEN CUMPLEN CUMPLEN
de apoyo en nucleos basicos del
conocimiento de administracion,
contaduria, ingenieria con experiencia de
dos (2) afios como consultor en proyectos
similares y con un presupuesto igual o
superior.

REQUERIMIENTOS TECNICOS HABILITANTES

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

Se requiere contratar la prestacion de
servicios de una persona juridica que
tenga experiencia de minimo dos (2) afios

en objetos igual o similar, por montos CUMPLEN
iguales o superiores al valor del
presupuesto de la presente solicitud de
contratacion.

CUMPLEN CUMPLEN

TERMINO
El término de ejecucion del contrato esta |
estimado en dos (2) meses, contados a |
partir de la suscripcion del acta de inicio,
i legalizacié del trat
aprobacion  de e garantiay| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
contractuales. (8 SEMANAS) | (8 SEMANAS) (8 SEMANAS)
PRECIO
Valor de la propuestas | $148.220.856 ' $145.500.000 | $ 78.000.000
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Gerente Talento Humano SAE SAS

S
ﬁthel Vasquez R.




